СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ             КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

С. Урено-Карлинское
22 мая 2024                                                                                            № 23
                                                                                                                             экз. №

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального     образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 08.04.2021 № 9
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 8, 29, 48, 49  Устава муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области,
Совет депутатов решил:
1. Внести в особенности бюджетного процесса в муниципальном образовании Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 08.04.2021 № 9 «Об особенностях бюджетного процесса в муниципальном образовании Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. По всему тексту особенностей бюджетного процесса в муниципальном образовании Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области слова «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.2. В абзаце 8 пункта 19 слова «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)»;
1.3. Главу 2 дополнить разделом 13.1. следующего содержания:
«13.1. Бюджетный прогноз муниципального образования
13.1.1. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период, в случае если представительный орган муниципального образования принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

13.1.2. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования устанавливаются местной администрацией с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

13.1.3. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период представляется в представительный орган муниципального образования одновременно с проектом решения о соответствующем бюджете».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  обнародования.
Глава муниципального образования
Урено-Карлинское сельское поселение

Карсунского района
Ульяновской области                                                                                 О.В.Савко